

Kulturministeren (Brian Mikkelsen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om radio- og fjernsynsvirksomhed.
(Lovforslag nr. L 40).

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af ligningsloven.
(Fradrag for passage af Storebæltsforbindelsen).
(Lovforslag nr. L 41).

Forslag til lov om ændring af lov om afgift af polyvinylchlorid og ftalater samt andre afgiftslove.
(Regelforenkling af visse afgifter).
(Lovforslag nr. L 42).

Finansministeren (Thor Pedersen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om bemyndigelse til optagelse af statslån, lov om arbejdsløshedsforsikring m.v. og lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m.v. (Etablering af én afregningskonto samt ny måde for afregning af overskydende selskabsskat).
(Lovforslag nr. L 44).

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs) har meddelt mig, at hun ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om produktionskoler. (Forenklinger og konsekvensændringer).
(Lovforslag nr. L 45).

Forslag til lov om ændring af lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, lov om Centre for Videregående Uddannelse og andre selvvejende institutioner for videregående uddannelser m.v. og en række andre love (Momskompen-sation).
(Lovforslag nr. L 46).

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen) har meddelt mig, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller fødsel, lov om aktiv socialpolitik og integrationsloven. (Lempelse af beskæftigelseskravet, harmonisering af reglerne om kontanthjælp og barseldagpenge, indfasning af bagudbetaling af kontanthjælp m.v.).
(Lovforslag nr. L 47).

Medlemmer af Folketinget Anne Baastrup (SF), Margrete Auken (SF) og Aage Frandsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om forbedring af mulighederne for at få meddelt fri proces.
(Beslutningsforslag nr. B 25).

Medlemmer af Folketinget Kristen Touborg (SF), Aage Frandsen (SF) og Holger K. Nielsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker at fremsætte følgende forespørgsel:

»Hvad kan statsministeren oplyse om, i hvilket omfang finansministeren har overholdt landbrugslovene, reglerne vedrørende sommerhuse og andre love i perioden fra og med 1997 til i dag?«
(Forespørgsel nr. F 18).

Medlemmer af Folketinget Tove Videbæk (KRF), Bodil Kornbek (KRF), Mogens Nørgård Pedersen (KRF) og Jann Sjørnsen (KRF) har meddelt mig, at de ønsker at fremsætte følgende forespørgsel:

»Hvilke planer har regeringen med hensyn til at følge, regulere og eventuelt forbyde anvendelsen af stamceller fra befrugtede æg og fosteranlæg, og hvad kan regeringen oplyse om forskningen i stamceller fra voksne og fra navlestrengsblod?«
(Forespørgsel nr. F 19).

Den første sag på dagsordenen var:

1 A) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 4 [afstemning]:

Forespørgsel til skatteministeren [om beskatning af multinationale selskabers indtægter].

Af Morten Homann (SF) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL) m.fl.

(Forespørgslen anmeldt 2/10 2002. Fremme af forespørgslen vedtaget 8/10 2002. Første del af forespørgslen (forhandlingen) foretaget 24/10 2002. Forslag til vedtagelse nr. V 4 af Jens Peter Vernersen (S), Morten Homann (SF), Anders Samuelsen (RV) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL). Forslag til vedtagelse nr. V 5 af Peter Christensen (V), Else Theill Sørensen (KF) og Mikkel Dencker (DF). Taget tilbage. Forslag til vedtagelse nr. V 6 af Peter Christensen (V), Else Theill Sørensen (KF) og Mikkel Dencker (DF)).

Sammen med denne sag foretoges:

1 B) Fortsættelse af forespørgsel nr. F 17 [afstemning]:

Forespørgsel til skatteministeren [om multinationale selskabers skattebetaling].

Af Jacob Buksti (S) og Anders Samuelsen (RV). (Forespørgslen anmeldt 8/10 2002. Fremme af forespørgslen vedtaget 22/10 2002. Første del af forespørgslen (forhandlingen) foretaget 24/10 2002. Forslag til vedtagelse nr. V 4 af Jens Peter Vernersen (S), Morten Homann (SF), Anders Samuelsen (RV) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL). Forslag til vedtagelse nr. V 5 af Peter Christensen (V), Else Theill Sørensen (KF) og Mikkel Dencker (DF). Taget tilbage. Forslag til vedtagelse nr. V 6 af Peter Christensen (V), Else Theill Sørensen (KF) og Mikkel Dencker (DF)).

Formanden:

Forhandlingen er afsluttet, og vi går derfor straks til afstemning.

Afstemning

Forslag til vedtagelse nr. V 6 af Peter Christensen (V), Else Theill Sørensen (KF) og Mikkel Dencker (DF) (se tidligere møde) vedtoges med 61 stemmer (V, DF, KF og KRF) mod 53 (S, SF, RV og EL).

Hermed var følgende forslag bortfaldet:

Forslag til vedtagelse nr. V 4 af Jens Peter Vernersen (S), Morten Homann (SF), Anders Samuelsen (RV) og Pernille Rosenkrantz-Theil (EL).

Hermed sluttede forespørgslen.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Anden behandling af lovforslag nr. L 1: Forslag til finanslov for finansåret 2003.

Af finansministeren (Thor Pedersen).

(Fremsat 1/10 2002. Første behandling 3/10 2002. Betænkning 23/10 2002).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sattes til forhandling.

Ingen bad om ordet.

Lovforslaget overgik derefter til tredje behandling.

Afstemning

Formanden:

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til fornyet behandling i Finansudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som vedtaget. (*Op-hold*). Det er vedtaget.

Kl. 10.05

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Forespørgsel nr. F 8:

Forespørgsel til indenrigs- og sundhedsministeren:

»Hvilke konkrete tiltag agter regeringen at iværksætte for at forebygge de store folkesygdomme?«

Af Kamal Qureshi (SF), Aage Frandsen (SF) og Lene Garsdal (SF).

(Forespørgslen anmeldt 3/10 2002. Fremme af forespørgslen vedtaget 9/10 2002).